
NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS

ŠEŠTOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. sausio 31 d.

Vilnius

Posėdis įvyko: hibridiniu būdu Seimo III rūmų SRK konferencijų salėje bei nuotoliniu būdu,
naudojant „Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkas: Jaunųjų gydytojų asociacijos narys Karolis Kilčauskas.

Posėdžio moderatorė: „Future Search“ fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė (nuotoliu).

Posėdžio sekretorius: Jaunųjų gydytojų asociacija valdybos pirminkas Paulius Blažauskas

Posėdyje dalyvavo:

Gyvai:
Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) pirmininkė Aldona Baublytė;
Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė;
Lietuvos medicinos studentų asociacijos narė Tautvilė Smalinskaitė;
Local American Working Group (LAWG) atstovė Rūta Pumputienė;
Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcijos narys Linas Slušnys;
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė;
Lietuvos Respublikos Ministro pirmininko patarėja sveikatos apsaugos ir neįgaliųjų klausimais Živilė
Gudlevičiene;
Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos pirmininkė Vida Augustinienė.

Nuotoliniu būdu:
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) narys Gediminas Žižys;
Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) atstovė Rūta Kiršienė;
Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentė Agnė Bubilaitė;
Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos narys Tomas Liukaitis;
Jaunųjų gydytojų asociacijos aktyvo narys Laurynas Maciulevičius;
Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas Laimutis Paškevičius;
Diagnostikos ir gydymo įstaigų asociacijos prezidentė Daiva Kazlauskienė;
Gydytojų vadovų sąjungos prezidentas Kęstutis Štaras;
Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (LR ŠMSM) Bendrojo ugdymo
departamento Švietimo pagalbos skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Vaišnorienė; Nacionalinės



švietimo agentūros (NŠA) Vaiko emocinės gerovės skyriaus psichologė Renata Mazūrienė;
Lietuvos socialdemokratų partijos (LSDP) frakcijos narė Orinta Leiputė;
Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų partijos narė Jurgita Sejonienė;
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) frakcijos narys Aurelijus Veryga;
Laisvės partijos narė Monika Ošmianskienė;
Darbo partijos narė Vaida Giraitytė – Juškevičienė;
Darbo partijos narys Manfredas Žymantas;

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

1. Įvadinės konferencijos dalyvių sąrašo peržiūra, korekcijos:
a. Linas Slušnys pasiūlė  koncentruotis į jau sutikusius dalyvauti atstovus;
b. Rimantė Šalaševičiūtė susisieks su Kauno klinikų gen. dir. Renaldu Jurkevičiumi dėl

Kauno klinikų atstovo delegavimo į vadinę konferenciją;
c. Živilė Gudlevičienė susisiekė su LSMU Rektoriumi R. Benečiu, gautas neigiamas

atsakymas, nuspręsta kontaktuoti pakartotinai;
d. Lietuvos gydytojų vadovų sąjungai priklauso Kauno miesto poliklinika, todėl atskirai

nuspręsta nekviesti;
e. Lietuvos Respublikos finansų ministerija įvadinėje konferencijoje nedalyvaus, tačiau

pagal poreikį deleguos atstovus;
f. SODRA atsisakė dalyvauti NSS;

2. Įvadinės konferencijos komandų formavimas.
Pirmoje įvadinės konferencijos dalyje diskusija vyks sektorinėse grupėse. Pirmos dalies
grupių moderatoriai/vadovai:

i. Pacientų atstovų grupė: V. Augustinienė ir G. Žižys;
ii. Įstaigų atstovų grupė: L. Paškevičius ir D. Kazlauskienė;

iii. Industrijos atstovų grupė: R. Pumputienė;
iv. Švietimo atstovų grupė: A. Ramaškevičiūtė;
v. Sveikatos politikos grupė: L. Slušnys ir Ž. Gudlevičienė;

vi. Medikų atstovų grupė: JGA.
b. Antroje įvadinės konferencijos dalyje diskusija vyks mišriose grupėse, kurios bus

sudaromos atsitiktine tvarka su bent vienu kiekvienos sektorinės grupės atstovu.
Grupes sudarys 10-12 dalyvių. Grupių moderatoriai/vadovai iš koordinacinės grupės
bus paskirti atsitiktinai.

3. L. Paškevičius siūlė, jog reikia sutarti SCOPE apibrėžiant ribas, kuriant temas dar prieš
įvadinę konferenciją. Nutarta, jog esame susitarę dėl trumpo dokumento su aiškia vizija ir
kryptimi. Pirmoje dalyje kalbėsime apie sveikatos sistemos laiko juostą, o antroje tarsimės dėl
strateginių / pamatinių tikslų NSS.

4. Namų darbų įvadinės konferencijos dalyviams pristatymas:
a. Namų darbus atsiųsime el. paštu koordinacinės grupės nariams, lauksime pastebėjimų

ir korekcijų. Namų darbus įvadinės konferencijos dalyviams išsiųsime prieš renginį.
5. Įvadinę konferenciją parėmė UAB „Rezus” skirdami 1000 eur. Informacija apie gautą

finansinę paramą dalinsimės su koordinacine grupe bei skelbsime viešai oficialiame
puslapyje. Toliau ieškome finansavimo šaltinių tiek iš privačių įmonių, tiek iš projektų ar kitų
galimų šaltinių Vyriausybėje ar SAM.



6. Kovo pradžioje planuojamas Gala vakaras, renginio mecenatai - Kilo Health. Renginio tikslas
- paramos rinkimas, NSS proceso viešinimas bei garsinimas.

Posėdžio pirmininkas                                                                        Karolis Kilčauskas

Posėdžio sekretorius                                                                          Paulius Blažauskas


